
 

当該病棟への入院を再開します 

1. （新型コロナウイルス感染症の職員罹患への対応について２） 

8 月 14 日（金）、当院看護師１名が新型コロナウイルス感

染者との濃厚接触者であることが判明し、PCR 検査を実施し

たところ、同感染症の陽性であることが判明したため、当該

病棟への入院を中止しておりました。 

 

京都市保健所のご指導のもと、全対象者への PCR 検査を実

施し、既に対象者 78 人全員の陰性を確認、現時点で他に陽性

者は発生しておりませんので、8 月 21 日（金）、当該病棟への

入院を再開させていただきました。 

 

皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけしておりますが、

感染防止を一層徹底するため、緊急の場合を除き、引き続き

全病棟でのご面会は禁止とさせていただいておりますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和 2 年 8 月 21 日 

        病院長 


